
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 38,040,807 6,625,726 44,666,533 26,628,090 26,628,090 18,038,443 

2 Sindicatura 7,513,773 22,613,258 30,127,031 26,262,841 26,262,841 3,864,190 

3 Regiduría 44,069,844 844,342 44,914,186 18,892,713 18,892,713 26,021,474 

4 Secretaría del Ayuntamiento 33,797,069 2,108,485 35,905,554 19,335,171 19,335,171 16,570,383 

5 Organo de Control Interno 19,567,797 854,979 20,422,776 10,176,686 10,176,686 10,246,091 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 438,058,213 111,318,576 549,376,789 254,378,812 254,378,812 294,997,976 

8 Desarrollo Económico 173,338,104 33,483,370 206,821,474 126,090,053 126,090,053 80,731,421 

9 Desarrollo social 962,572,061 140,452,803 1,103,024,864 528,523,766 528,523,766 574,501,098 

10 Servicio Público de Tránsito 26,490,168 3,627,550 30,117,718 18,236,769 18,236,769 11,880,949 

11 Dirección de Obras Públicas 577,974,089 265,807,511 843,781,600 263,320,364 263,320,364 580,461,236 

12 Policía Municipal Preventiva 47,483,427 9,541,612 57,025,040 29,392,938 29,392,938 27,632,102 

13 Tesorería 140,343,546 24,886,453 165,229,999 72,915,652 72,915,652 92,314,347 

Total del Gasto 2,509,248,898 622,164,666 3,131,413,564 1,394,153,853 1,394,153,853 1,737,259,711 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2023

Concepto

Egresos

Subejercicio

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo 0 0 0 0 0 0

Presidencia Municipal 38,040,807 6,625,726 44,666,533 26,628,090 26,628,090 18,038,443 

Sindicatura 7,513,773 22,613,258 30,127,031 26,262,841 26,262,841 3,864,190 

Regiduría 44,069,844 844,342 44,914,186 18,892,713 18,892,713 26,021,474 

Secretaría del Ayuntamiento 33,797,069 2,108,485 35,905,554 19,335,171 19,335,171 16,570,383 

Organo de Control Interno 19,567,797 854,979 20,422,776 10,176,686 10,176,686 10,246,091 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 438,058,213 111,318,576 549,376,789 254,378,812 254,378,812 294,997,976 

Desarrollo Económico 173,338,104 33,483,370 206,821,474 126,090,053 126,090,053 80,731,421 

Desarrollo social 962,572,061 140,452,803 1,103,024,864 528,523,766 528,523,766 574,501,098 

Servicio Público de Tránsito 26,490,168 3,627,550 30,117,718 18,236,769 18,236,769 11,880,949 

Dirección de Obras Públicas 577,974,089 265,807,511 843,781,600 263,320,364 263,320,364 580,461,236 

Policía Municipal Preventiva 47,483,427 9,541,612 57,025,040 29,392,938 29,392,938 27,632,102 

Tesorería 140,343,546 24,886,453 165,229,999 72,915,652 72,915,652 92,314,347 

Total del Gasto 2,509,248,898 622,164,666 3,131,413,564 1,394,153,853 1,394,153,853 1,737,259,711 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2023

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0


